                                                                         Katedralja e Shen Gjergjit

                                                                                      Boston

" As lartësia e as thellësia dhe asgjë tjetër në botë nuk do të mund të na ndajë nga dashuria e Perëndisë që është në Jezu Krishtin Atin tonë." 

Letra Romakëve 8:39

Të dashur besimtarë, 

Në këtë jetë shumë gjëra na ndajnë nga njeri tjetri. Distancat gjeografike, opinionet e ndryshme, dallimet sociale apo rrethanat në të cilat ndodhemi, mënyrat e ndryshme të të sjellurit, interesat dhe vlerat profesionale, shkalla e arsimimit dhe grup mosha, ndryshimi i kulturës, gjuhës, ideve personale politike , qofshin këto me qëllim apo pa qëllim. Për gjithë të krishterët dhe në fakt për gjithë qëniet njerëzore ky jetërsim është personifikuar nga ndarja më e fuqishme : vdekja. 

Ringjallja e Jezu Krishtit kundërshton dhe refuzon këtë formë nga të gjitha ndarjet. Në të vërtet, fjala e mirë e Ungjillit thotë që Zoti kurrë nuk është larg prej nesh. Sado të trishtuar apo të vetmuar, të lënduar ne mund ta ndjejmë atë moment, por edhe pse në dëshpërim dhe të vetmuar, të zhgënjyer apo të lënduar, Ati ynë është gjithnjë pranë nesh. Për të na qetësuar dhe për të na shëruar, për të na ruajtur dhe ngushëlluar, për të na bashkuar dhe për të na dhënë forcë. Ashtu sic janë të gjitha gjërat të shenjta dhe të bekuara, nga ne kërkohet të besojmë vetëm te perëndia Ati ynë dhe të kemi një besim të lirë kur ne shpallim një zëri të mrekulluar: “Krishti u Ngjall” 

Shpesh thuhet që ashtu si Jezu Krishti, gjithsecili nga ne duhet te mbaje nje kryq ne qafe per nje sëmundje apo per një humbje. Le të jetë po kështu që ne të gjithë të ndajmë me njeri tjetrin këtë gëzim të përkryer të Ringjalljes të birit të Perëndisë tonë Jezu Krisht. 

Unë lutem për të gjithë Ju që ndarjet nga te dashurit tuaj të mos zgjasin shumë, që ato momente vuajtje tju ndihmojnë ju të bëheni të fortë e tju japin mëncuri që në këtë mënyrë ju të mund të merrni me dëshirë Dritën e Pashkës të Dashurisë së Shenjtë. Është kjo edhe shpresa dhe lutja ime për ju në këtë stinë të Pashkës në këtë mijëvjecar të ri. 

Me dashurinë e Zotit në Krishtin e Ngjallur,

+At Artur

